

UG-319

BBM-11

B.Com. DEGREE EXAMINATION —
JUNE 2012.

First Year

Bank Management

PRINCIPLES OF ACCOUNTING

Time : 3 hours

Maximum marks : 75

SECTION A — (3 × 5 = 15 marks)

Answer any THREE questions.

1. Write any four differences between receipts and payments account and income and expenditure account.

பெறுதல் - செலுத்துதல் கணக்கிற்கும் வருவாய் செலவினக் கணக்கிற்கும் உள்ள ஏதேனும் நான்கு வித்தியாசங்களை எழுதுக.

2. Find the capital at the beginning of the year

Rs.

Capital at the end of the year	70,000
Drawings during the year	10,000
Capital introduced during the year	5,000
Profit for the year	20,000

தொடக்க முதல் தொகையை கண்டுபிடி :

ரூ.

ஆண்டு இறுதியில் முதல்	70,000
நடப்பு ஆண்டில் எடுப்பு	10,000
நடப்பு ஆண்டில் கூடுதல் முதல்	5,000
நடப்பு ஆண்டின் இலாபம்	20,000

3. What are the causes of depreciation?

தேயமானத்திற்கான காரணங்கள் யாவை?

4. What are known as normal losses in consignment account?

அனுப்பீட்டில் இயல்பு இழப்புகள் என்பவை யாவை?

5. State how the following expenses are allocated among different departments.

(a) Rent and taxes

(b) Carriage inward

(c) Bad - debts.

துறைவாரி கணக்குகளில் கீழ்க்கண்ட செலவுகள் எவ்வாறு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

(அ) வாடகையும் மற்றும் வரியும்

(ஆ) உள்தூக்கு கூலி

(இ) வராக்கடன்.

SECTION B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

6. From the following information, prepare trading and profit and loss a/c for the year ending 31.3.2008 and a balance sheet as on that date.

Trial balance as on 31.3.08

Debits	Rs.	Credits	Rs.
Salaries	55,000	Creditors	95,000
Rent	13,000	Sales	3,20,000
Cash	10,000	Capital	3,00,000
Debtors	4,00,000	Loans	1,00,000
Trade expenses	6,000		
Purchases	2,50,000		
Advances	25,000		
Bank	56,000		
	<u>8,15,000</u>		<u>8,15,000</u>

Adjustments :

- The closing stock amounted to Rs. 90,000
- One month's salary is out standing
- One month's rent has been paid in advance
- Provide 5% for doubtful debts.

கீழ்க்கண்ட தகவல்களிலிருந்து 31.3.2008ல் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான இறுதி கணக்குகளை தயாரிக்கவும். (இலாப நட்ட கணக்கு மற்றும் இறுதி நிலை குறிப்பு)

இருப்பு சோதனை பட்டியல்

பற்றுக்கள்	ரூ.	வரவுகள்	ரூ.
ஊதியம்	55,000	கடன் ஈந்தோர்	95,000
வாடகை	13,000	விற்பனை	3,20,000
ரொக்கம்	10,000	முதல்	3,00,000
கடனாளிகள்	4,00,000	கடன்	1,00,000
வியாபாரச் செலவுகள்	6,000		
கொள்முதல்	2,50,000		
முன்பணம்	25,000		
வங்கி	56,000		
	<u>8,15,000</u>		<u>8,15,000</u>

சரிசுட்டப்பட வேண்டியவை :

- (அ) இறுதி சரக்கு ரூ. 90,000
- (ஆ) ஒரு மாத ஊதியம் நிலுவையில் உள்ளது
- (இ) ஒரு மாத வாடகை முன்கூட்டி செலுத்தப்பட்டுள்ளது
- (ஈ) ஐயக்கடன் காப்பீட்டிற்கு 5% ஒதுக்கீடு செய்யவும்.

7. From the following receipts and payments account, prepare income and expenditure account for the year ending 31.3.2010 of Vijay club.

Receipts and Payments a/c			
Receipts	Rs.	Payments	Rs.
To Balance b/d	60,000	By Furniture	40,000
" Entrance fees	4,000	" Buildings	3,60,000
" Subscriptions	4,60,000	" Rent	10,000
" Interest received	26,000	" Electricity	48,000
" Sundry receipts	6,000	" Ground upkeep	48,000
" Receipts from	64,000	" Municipal taxes	5,600
annual dinner		" Cost of dinner	50,000
party		" Insurance	14,400
		" Printing	4,000
		" Bal c/d	40,000
	<u>6,20,000</u>		<u>6,20,000</u>

Additional information :

- (a) Subscriptions include Rs. 12,000 due for 2008-09 and Rs. 14,000 advance subscription for 2010-11. Subscription for 2009-10 due was Rs. 16,000
- (b) Interest accrued was Rs. 2,000
- (c) Insurance prepaid was Rs. 3,000
- (d) Printing dues not paid Rs. 1,000
- (e) Depreciate furniture by 10%.

கீழ்க்கண்ட பெறுதல் மற்றும் செலுத்துதல் கணக்கிலிருந்து வருவாய் மற்றும் செலவு கணக்கை 31.3.2010 முடிவடையும் ஆண்டுக்காக தயாரிக்கவும்.

பெறுதல் மற்றும் செலுத்துதல் க/கு			
பெறுதல்கள்	ரூ.	செலுத்துதல்கள்	ரூ.
இருப்பு கி/கொ	60,000 அறைகலன்		40,000
நுழைவு கட்டணம்	4,000 கட்டிடம்		3,60,000
சந்தா	4,60,000 வாடகை		10,000
பெற்ற வட்டி	26,000 மின்சாரம்		48,000
சில்லரை		மைதானம் பராமரிப்பு	48,000
வருமானங்கள்	6,000 நகராட்சி		5,600
வருடாந்திர விருந்து		விருந்து செலவு	50,000
கட்டண வசூல்	64,000 காப்பீடு		14,400
		அச்சு	4,000
		இருப்பு கி/இ	40,000
	<u>6,20,000</u>		<u>6,20,000</u>

கூடுதல் தகவல்கள் :

- (அ) பெற்ற சந்தா தொகையில் 2008-09 ஆண்டிற்கான நிலுவை ரூ. 12,000 வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது. 2010-11 ஆண்டிற்கான சந்தை முன் கூட்டிப் பெற்றது ரூ. 14,000 சேர்ந்துள்ளது. நடப்பு ஆண்டிற்கான சந்தா நிலுவை தொகை ரூ. 16,000
- (ஆ) பெறப்பட வேண்டிய வட்டி தொகை ரூ. 2,000
- (இ) முன்கூட்டி செலுத்திய காப்பீடு ரூ. 3,000
- (ஈ) அச்சு கூலி நிலுவை தர படவில்லை ரூ. 1,000
- (உ) அறைகலன் மீது 10% தேய்மானம் கணக்கிடுக.

8. A fire occurred in the godown of Thiru. Ragu on 19.10.2010. From the following particulars ascertain the loss of stock and prepare a claim for insurance.

	Rs.
Stock (1.4.09)	40,800
Stock (31.3.2010)	36,000
Sales from (1.4.09 to 31.3.10)	2,16,000
Purchases from (1.4.09 to 31.3.10)	1,46,400
Purchases from (1.4.10 to 19.10.2010)	1,76,400
Sales from (1.4.10 to 19.10.2010)	1,80,000

The stock salvaged from fire was Rs. 21,600 the amount of the policy was Rs. 75,600. There was an average clause in the policy.

திரு. ரகுவின் கிடங்கில் 19.10.2010ல் தீ விபத்து ஏற்பட்டது. கீழ்க்கண்ட விவரங்களிலிருந்து சரக்கு இழப்பை கணக்கிட்டு, காப்பீடு கோரிக்கையை தயாரிக்கவும்.

	ரூ.
சரக்கு (1.4.09)	40,800
சரக்கு (31.3.2010)	36,000
விற்பனை 1.4.09 முதல் 31.3.10 வரை	2,16,000
கொள்முதல் 1.4.09 முதல் 31.3.10 வரை	1,46,400
கொள்முதல் (1.4.10 முதல் 19.10.2010 வரை)	1,76,400
விற்பனை (1.4.10 முதல் 19.10.2010 வரை)	1,80,000

தீ விபத்திலிருந்து காப்பாற்றிய சரக்கின் மதிப்பு ரூ. 21,600. காப்பீடு செய்யப்பட்ட தொகை ரூ. 75,600. காப்பீடு திட்டத்தில் சராசரி அளவீடு உள்ளது.

9. Thiru Vasu is maintaining his accounts under single-entry system. Prepare final accounts for the year ending 31.3.2010. You are given the following information.

	01.04.09	31.3.10
	Rs.	Rs.
Machinery	18,000	18,000
Stock	8,000	7,000
Debtors	2,000	3,000
Creditors	5,400	4,000
Cash	4,660	5,120

The following transactions took place during the year 2009-10.

	Rs.
Wages	6,000
Sundry expenses	2,500
Printing	1,120
Rent	2,500
Lighting	780
Cash purchases	64,340
Carriage	1,680
Purchase returns	1,000
Cash received from customers	82,500
Vasu's drawings	3,900

திரு வாசு தனது வியாபாரக் கணக்குகளை ஒற்றைப் பதிவு முறையில் பராமரிக்கின்றார். 31.3.10ல் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான இறுதி கணக்குகளை தயாரிக்கவும். தங்களுக்கு கீழ்க்கண்ட தகவல்கள் தரப்பட்டுள்ளன.

	01.04.09	31.3.10
	ரூ.	ரூ.
இயந்திரம்	18,000	18,000
சரக்கு	8,000	7,000
கடனாளிகள்	2,000	3,000
கடன் ஈந்தோர்	5,400	4,000
ரொக்கம்	4,660	5,120

2009-10 ஆண்டில் கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கைகள் நடைபெற்றன.

	ரூ.
வாசு	6,000
பற்பலச் செலவுகள்	2,500
அச்சு	1,120
வாடகை	2,500
வெளிச்சம்	780
ரொக்க கொள்முதல்	64,340
உள்தூக்கு கூலி	1,680
வெளித் திருப்பம்	1,000
கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	82,500
வாசு - எடுப்பு	3,900

10. On 01.10.2006 'A' Ltd purchased an old machine for Rs. 2,00,000 and spent Rs. 30,000 for re-conditioning and installing. On 01.04.07 this company purchased a new machine for Rs. 1,20,000. On 30.9.2008, the machine purchased on 01.04.07 was sold for Rs. 80,000 and on 01.10.2008 a new machine was purchased for Rs. 1,50,000.

The company writes off depreciation on original cost method at 10% p.a. Show the machinery account for 3 years ending on 31.3.2009.

01.10.2006-ல் 'A' நிறுவனம் ஒரு பழைய இயந்திரத்தை ரூ. 2,00,000க்கு வாங்கியது. ரூ. 30,000 செலவு செய்து புதுப்பித்தது. மேலும் 01.04.07-ல் ஒரு புதிய இயந்திரத்தை ரூ. 1,20,000-க்கு வாங்கியது. 30.09.2008-ல் 01.04.07ல் வாங்கிய புதிய இயந்திரத்தை ரூ. 80,000க்கு விற்பனைச் செய்தது. 01.10.08-ல் ரூ. 1,50,000க்கு மீண்டும் ஒரு புதிய இயந்திரத்தை வாங்கியது.

இந்த நிறுவனம் 10% தேய்மானத்தை அடக்க விலையில் கணக்கிட்டு வருகிறது. 31.3.2010-ல் முடிவடையும் 3 ஆண்டுக்களுக்கான இயந்திர கணக்கினை தயாரிக்கவும்.

11. P and Q were partners in a Joint-venture, sharing profits and losses equally.

P supplied goods to the value of Rs. 2,500 and incurred expenses amounting to Rs. 200.

Q supplied goods to the value of Rs. 2,000 and his expenses amounted to Rs. 200

Q sold all the goods on behalf of the joint-venture for Rs. 6,000. Q was entitled to a commission of 5% on sales. Q settled his account by bank demand-draft.

Show ledger accounts in the books of P and Q.

இணைவினையில் Pயும் மற்றும் Qவும் இலாப நட்டங்களை சமமாக பிரித்து கொள்ளும் கூட்டாளிகள்.

இணைவினைக்காக P ரூ. 2,500 மதிப்புள்ள சரக்கினை தருகின்றார். அவர் செய்த செலவு ரூ. 200.

அதேபோல் Qவும் இணைவினைக்காக ரூ. 2,000 மதிப்புள்ள சரக்கினை தருகின்றார். அவரது செலவு ரூ. 200.

மொத்த சரக்கையும் Q ரூ. 6,000-க்கு விற்பனை செய்கின்றார். அவருக்கு விற்பனையில் 5% தரகுக்கு உரிமையுண்டு.

வங்கி பணவிடை மூலம் அவர் தன் கணக்கை சரிசெய்கின்றார்.

தேவையான பேரேடு கணக்குகளை P மற்றும் Q ஏட்டில் தயாரிக்கவும்.

12. Write short notes on :

- Average due date
- Loss of profit policy
- Non-profit organisation.

சிறு குறிப்பு வரைக :

(அ) சராசரி தவணை நாள்

(ஆ) இலாப இழப்பு காப்பீடு திட்டம்

(இ) இலாப நோக்கமற்ற நிறுவனங்கள்.
